Diversidad de integrantes componen la Corporación de Amigos del Teatro Regional del Maule

on fecha 5 de junio de 2003 se constituyó la Corporación del Teatro Regional del Maule (TRM). Fue así como la Personalidad Jurídica la obtuvo mediante Decreto Exento del Ministerio de Justicia Nº 3.385 de fecha 15 de octubre de 2004.

Su Directorio lo integran tanto autoridades regionales, como empresarios, entidades académicas y personas naturales, para brindarle pluralismo a su organización. Sus miembros anualmente son ratificados o modificados en Asamblea de la Corporación de Amigos del Teatro Regional del Maule.

El organismo sesiona de manera mensual y los acuerdos se toman por votación simple. Desde sus inicios a la actualidad, se ha ido adaptando y evolucionando a los nuevos requerimientos que el Teatro necesita para mantenerse vigente, como el Centro Cultural del Maule.



Cristina Bravo Castro, Directora,



Ángela Campos Hernández. Directora Seremi de las Culturas, las Artes y el Patrimonio.



Hans Heyer Molina. Director. Director de Comunicaciones, Admisión y Extensión de la Universidad Autónoma de Chile, sede Talca.

INTEGRANTES CORPORACIÓN



Juan Carlos Díaz Avendaño. Presidente Alcalde de Talca.



Fernando Cordero Acuña, Tesorero Gerente Zonal diario La Prensa.



Ariel Amigo Vidal. Director. Administrador Municipalidad de Talca.



Jorge Burgos Muñoz. Director. Vinculación con el Medio, Universidad Católica del Maule.



Patricio Sarovic Urzúa. Vicepresidente.



Carlos Cerda Salgado. Director. Jefe de División de Desarrollo Social y Humano, Gobierno Regional del Maule.



Andrés Maragaño Levegue, Director. Profesor Asociado, Escuela de Arquitectura. Universidad de Talca.



■ Verónica Barahona Díaz. Secretaria Ejecutiva (I).